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Nästa match på Fotbollstadion 
Hammarby IF — Malmö FF 

söndagen den 7 okt.

Det handlar om guld

Trots att Norrköping kunde hålla sitt 2-poängsför- 
språng i den allsvenska toppstriden genom den mållösa 
matchen förra söndagen mot Djurgården, innebär detta 
ingalunda, att guldmedaljerna är vikta för ”Peking”. 
Alltjämt har Djurgården en chans att komma Norrkö
ping så nära in på livet, att det kan bli ledarskifte. Det 
behövs ”bara” att Norrköping faller i dag mot 1961 års 
guldinedaljörer och att Djurgården samtidigt lägger Ör
gryte på rygg här på Råsunda.

Det handlar alltså alltjämt om guld, och för spän
ningens skull får man samtidigt hoppas, att det inte går 
så olyckligt, att Norrköping besegrar Elfsborg och att 
Djurgården står på öronen mot Örgryte. För Norrkö
pings guldplaner skulle det naturligtvis inte kuna be
tecknas som olyckligt men för den stora publikens 
fortsatta intresse vore det inte önskvärt.

Får man alltså be om extra glöd under pannorna i 
framför allt Djurgården och Elfsborg i dag. ..



Fyra ronder kvar

Fyra ronder återstår i den allsvenska höststriden och 
vad kapplöpningen mellan Djurgården och Norrköping 
beträffar innebär det att efter dagens matcher (Djur
gården—Örgryte på Råsunda och Norrköping—Elfsborg 
i Norrköping) är programmet detta:

Djurgården:
—Elfsborg borta
—Malmö FF borta
—Göteborg hemma

Norrköping:
7 okt. —IFK Malmö borta

14 okt. —Göteborg borta
21 okt. —Degerfors hemma

Alltjämt verkar Norrköping ha det lättare programmet 
men sakkunskapen brukar säga, att det inte finns några 
lätta matcher.
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En slant även åt scouterna!
Det höjs då och då röster i den aktiva spelarkåren om 

”bättre betalt”. Det ligger i tidens anda. Amatörvän
nerna — det finns alltjämt sådana — svarar då konse
kvent: bjud på bättre fotboll först! I söndags var det 
många som tyckte, att varken Djurgården eller Norrkö
ping bjöd på några högklassigare ting och att den mat
chen inte gav anledning att ”överbetala” spelarna. Att 
det skall bli bättre fotboll genom att betala spelarna 
bättre är något som amatöraposteln nr 1 Harry Lundahl 
i Göteborg inte tror på. Och många andra med honom. 
Hur som helst med den saken, så är det ju ett faktum 
att det kräver en oerhörd tid att vara allsvensk fotbolls
spelare. Det är inte bara att gå ut i 90 minuter på en fot
bollsplan och kicka till bollen ett antal gånger. Vid si
dan härav förekommer det väldiga grovjobbet, träning, 
resor och personliga historier såsom missade möjlighe
ter till avancemang på den civila banan.

Nu är det emellertid aktuellt även att betala en an
nan kategori fotbollsfolk, nämligen talangscouterna. 
Dom jobbar normalt gratis och är nöjda bara de får nå
got napp på sina krokar. Allt för den kära klubben. Men 
detta är inte något rationellt sätt att arbeta. Talangscou
tens betydelse är oerhörd, säger man bl.a. i den engelska 
cupfinalklubben Barnsley, och därför betalar vi våra 
talangscouter. Dom måste jämt vara ute på jaktstigen 
och bara de kan nosa upp ett par tre påläggskalvar per 
säsong är det värt stora pengar. En proffsklubb har 
naturligtvis större möjligheter att dels inse värdet av att 
hitta nya spelare till billigt pris dels kunna betala härför, 
men även en. svensk allsvensk klubb torde ha nytta av 
att deras talangscouter känner sig bättre värderade. Nu 
går talangjakten mera på slump.

En engelsk klubb driver talangjakten direkt rationellt. 
Finns det yrkesfolk bland de svenska ”scouterna” eller 
är branschen alldeles vanskött? 5



Lätt match är — svår

Vad är lätt och vad är svårt i matchväg i allsvenskan? 
En lätt match brukar det anses vara när ett ledarlag mö
ter ett lag ur de undre regionerna, men verkligheten ta
lar ofta om något annat. Det för sitt liv kämpande bot
tenlaget skärper sig i varje spark, medan ledarlaget ofta 
tror' att allt skall ”gå av bara farten”. Stor-Klas Svens
son, på sin tid fotbollspappa i Djurgården, betonade ofta 
att de ”lättaste” matcherna alltid var de svåraste att 
vinna. Det är i dessa de s.k. sensationerna inträffar. Han 
betonade också, att de lättaste sakerna att utföra på 
fotbollsplanen var svårast att utföra för att vederböran
de spelare ofta ville krångla till dem och överarbeta 
dem. Stor-Klas visdom borde vara visdom för en senare 
tids efterträdare i branschen.
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Tre stora i Örgryte

När Örgryte förra söndagen slog Hammarby med 5—1 
och därmed satte ”bamsingarna” i orolig kontakt med 
jumbozonen, var det framför allt tre spelare som domi
nerade. Djurgården, som nu har chansen att på Stock
holms vägnar utkräva revansch på Örgryte, bör tydli
gen koncentrera sig på att neutralisera framför allt dessa 
tre. Dessa beskrivs i IB sålunda:

Lenart Wing behärskade allt, hans huvudspel och 
framspelningar mästerliga.

Roland Lindqvist anfallets store man och dirigent, 
underbara frispelningar och snabba dribblingar.

Kurt Johansson i målet, stor klass.
Varning även för Lasse Pettersson (ishockeyman i V. 

Frölunda) som gjorde två mål!



Djurgården litar på 3:dje man

— Än är chansen inte borta, men det säger sig självt, 
att vi verkligen tappade bort de stora möjligheterna ge
nom att inte kunna vinna förra söndagen mot Norrkö
ping. Då hade läget sett mera hoppfullt ut, säger Djur
gårdens lagledare Ola Edlund, men därmed har jag inte 
sagt att ens en vinst över Norrköping dukat för någon 
promenad fram mot guldmedaljerna. Ånej, man vet så 
väl att det lurar fara i vassarna, och det är väl något 
som vi själva måste spekulera i nu när vi inte själva kan 
fälla avgörandet. Nu måste vi lita på ”tredje man” och 
det är inte fullt så pålitligt som att lita till sig själv.

Norrköping har svåra matcher kvar och vi har kanske 
ännu värre matcher kvar, och allt detta gör att vad som 
helst kan hända. Vi kan gå på en mina mot Örgryte och 
på en gång försvinna ur spelet, men det kan ju också 
inträffa att Elfsborg sätter Norrköping på plats och be
reder oss en ny chans. Men Norrköping är Norrköping 
och i ett sånt här läge är laget nog så skärpt, att det 
inte lämnas några gratistillfällen åt motståndarna. Vi 
hade vår chans förra söndagen. Den lyckades vi inte ta. 
Tar vi hem andra plats får det vara hyggligt nog, ty 
det fanns ju många som menade att vi inte skulle hålla 
oss kvar i allsvenskan, men samtidigt vill jag gärna säga, 
att vi satsar hårt för att nå guldet. Chansen är som sagt 
inte borta. Det fordras dock lite tur och det är väl fråga 
om fru Fortuna är beredd ge oss ett nödvändigt handtag.

Så säger man alltså i Djurgården, medan man i Norr
köping påstår sig långtifrån våga tro på att den 10:e 
uppsättningen guldmedaljer är fullbordad. Djurgårdens 
bättre målskillnad (10—0) oroar Norrköping och dessut
om dras man med ständiga bekymret kring Örjan Mar
tinssons skador. Han är nyckelspelaren i Norrköpings 
jakt på guldet.10 11



Mera radar i Djurgården

Det har tjatats åtskilligt om det radarspel som gör 
Djurgårdens två ”Leffar” omöjliga att stoppa, men 
förra söndagen visade Åke ”Bajdoff” Johansson, center- 
halv i Norrköping, att han har störelsemedel när det 
gäller att bryta radarkontakten mellan Leif Skiöld och 
Leif Eriksson. Och i Djurgården slår man nu också bort 
pratet om radar mellan de två: Vi har radar mellan alla 
spelarna, och får vi bara in rätta våglängden räcker det 
inte för motståndarna att störa samspelet mellan ”Lef
farna”.

Mot Norrköping kastade Djurgården in Hasse Nilsson 
i kedjan. 20 år och berömd målskytt i div. II-samman
hang. Debuten blev bättre än man vågat hoppats i den 
kokande jättegryta, som Råsunda utgjorde och där ”blö
tare” spelare kunde riskerat att komma bort.
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Hur många får plats?

I samband med söndagens stora publika invasion på 
Råsunda när Djurgården och Norrköping drabbade sam
man i en första guldfinal diskuterades det livligt hur 
många åskådare som verkligen kan tas emot på Fotboll
stadion. Det verkade ju ”byst” på alla läktarna och di
verse ”löst folk” passade ju också på att svämma över 
och in på gräsplanen. Vändkorsen hade då redan stängts 
på de flesta håll. Hade de fått fortsätta att snurra kunde 
invasionen in på gräsmattan blivit ett besvärligare ka
pitel, men efteråt visade det sig att det skulle gått att 
plocka in mera åskådare. Det fanns gott om spekulanter 
utanför grindarna med en enda önskan — att få betala 
sig in. Därmed kunde Råsunda äntligen blivit fullsatt. 
När skall den officiellt tillåtna publikkapaciteten på 
50.377 personer bli utnyttjad?
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Djurgården
Domare: Ivar Berglund, Domsjöverken

Linjemän: Thord Elke, Uppsala, röd flagg, 
Ture Gösberg, Karlsholmsbruk, gul flagg

 3 L. Arnesson

1 A Arvidsson

6 H. Mild

5 L. Boström

11 L. Lundqvist

10 H. Nilsson

9 L. Eriksson

2 J. Carlsson
Ljus- o. mörk- 
blårandig tröja
Blå byxor

4 G. Sandberg
8 L. Skiöld

7 H. Karlsson

7 S. Andersson

8 R. Lindqvist
4 R. Wetterlind

9 S. Jansson 5 V. Schwartz

10 L. Pettersson
6 L. Olofsson

11 Ö. Persson

2 H. Börjesson

1 K. Johansson

3 L. Wing

Röd tröja
Blå byxor

Örgryte IS



”Laban” 3-dubbel mästare

En av Djurgårdens spelare, vänsterbacken Lars Ar
nesson — alltid kallad ”Laban” i den trängre kretsen — 
får mestadels finna sig i att spela en undanskymd roll. 
Han nämns aldrig i samband med något landslag och inte 
heller i Djurgårdens matcher blir det många rader över 
i referaten för att skildra hans roll. Och då är han ändå 
en högst betydelsefull kugge i Djurgårdens försvarsma
skineri, en spelare som alltid kämpar till sista svettdrop
pen och som får ta emot många smällar. Som t.ex. förra 
söndagen mot Norrköping, då hans vänsterben var all
deles söndersargat och förorsakade honom svåra smärtor 
i varje spark. Innan ”Laban” kom till Djurgården blev 
han ”kronprinsmästare” i bandy, ishockey och handboll 
i Dagens Nyheters populära skolturneringar. Då i Sand
vikens tröja. Nu är han gymnastikdirektör i Stockholm.
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Jan-Erik fick en bror
Djurgårdens nya vänsterytter Lasse Lundqvist, som 

i söndags hörde till de bättre i anfallet, var belåten med 
sin insats mot Norrköping och ännu mer belåten på 
kvällen. Då fick han nämligen höra av sagoberättare 
Putte Kock i TV att han var bror till tennismästaren Jan- 
Erik Lundqvist, som också spelar i Djurgården. ”Kul 
för honom”, sa en skämtare, ”ty här har Jan-Erik inte 
haft en enda bror på 20 år och så plötsligt blir han be
gåvad med en fullt utväxt sådan genom Putte Kocks 
försorg. Det är ju bara att tacka och ta emot tillökning
en i familjen.”

Men dess värre (eller dess bättre, stryk det ej önska
de!) är bara att konstatera att Jan-Erik och Lasse inte 
alls är bröder. Ett tag hade Djurgården inte mindre än 
6 spelare i sitt A-lag med efternamnet Andersson. Ing
en av dem var bröder.
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Sporrar hos Chaplin
För ”Leffe” Eriksson även kallad Chaplin för sina ut

åtvända fötter har det inte velat sig riktigt i höst, men 
så har också Djurgårdscentern inte blott haft besvärliga 
bevakare på motståndarsidan utan även kämpat med 
privata krämpor. När han hamnade i det militära av
slöjades att han utrustats med några slags ”sporrar” på 
benen och det bihanget gjorde det besvärligt för honom 
med marschskor och därmed sammanhängande övning
ar. Ett par särskilt ”urtagna” fotbollsskor hade dessför
innan hjälpt honom under Djurgårdens matcher. Nu 
fick han bryta en lovande militär bana (vid sidan därav 
skulle han ändå bli arkitekt) och hamnade på yrkes- 
kompaniet hos kapten Pelle Limpoo Lindberg vid I 1. 
Därmed fick han en ”blårandig” chef, som har förståelse 
för hans sporrar.
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Var matchen bara Gäspning?
I fotboll kan uppfattningarna gå mycket i sär, och där

för är det väl inte så underligt att eftermälet till Djur
gårdens och Norrköpings sammandrabbning förra sön
dagen också är mycket blandat. Medan åtskilliga exper
ter ansåg det hela ha varit en gastkramande underhåll
ning för publiken trots att skönspelet uteblev — när gör 
det inte det förresten, när så mycket står på spel? — så 
fanns det skrivande folk, som tyckte motsatsen. R:et 
i DN betecknade matchen som en trist historia medan 
Bassen i AB tyckte att det var en tillställning med myc
ket krutrök. En kollega till den senare, Imi Markos, slår 
ett litet personligt rekord med att framhålla att mat
chen bestod i ”50 minuters gäspning och att man var 
inställd på en liten tupplur” tills det dök upp den första 
stora målchansen i andra halvlek. Finns det verkligen 
möjlighet att börja gäspa, när Sveriges, två bästa lag 
är invecklade i en kamp på blodigt allvar? Så frågar sig 
väl en och anan och undrar samtidigt vad som då ska 
bjudas för att hålla fotbollsåskådaren vaken.



Inför möte med arvfiende

Sverige har två landskamper kvar att spela i höst, och 
av dessa tilldrar sig givetvis mötet med arvfienden Dan
mark på Råsunda den 28 oktober största intresset. Ovan
på den följer årets tredje (!) landskamp mot Norge. I 
denna följetongshistoria har Sverige och Norge vunnit 
var sin gång. Senast blev det förlust för Sverige på Ul
levål i Oslo och i samband därmed ”avsågades” hela 
svenska laget så när som på Åke Johansson, kung ”Baj
doff”, som ju även mot Djurgården förra söndagen vi
sade sin mästarklass.

Inför mötet med Danmark diskuteras det nu vitt och 
brett hur det nya A-laget skall se ut och UK-chefen 
Lennart Nyman lär ha ungefär 138 förslag på uppställ
ningar vilka tillställts honom från s.k. experter.
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Nu kommer Örgryte
Djurgården är Sveriges största idrottsförening med 

bortåt 3.000 medlemmar. Örgryte är Sveriges just nu 
äldsta storklubb med 75 år på nacken. I det fallet är 
Djurgården tre år yngre. I fotboll delade Örgryte länge 
Djurgårdens öde att år efter år missa en efterlängtad 
comeback i allsvenskan. Örgryte sades spela en tjusig 
fotboll men saknade hårdhet och därmed kom de rödblå 
aldrig ens i närheten av seriesegern i div. II. Det var en 
mörk tid, men Örgryte hölls vid liv av en framstående 
sektion i fri idrott. Men till sist hade fotbollsspelarna 
mognat och fått hårdare hud med följd att klockan änt
ligen ringde för comeback i allsvenskan. Och där blev 
Gunnar Gren & C:o den färgklick, som saknats i den 
grå vardagen och som kanske i första hand bestod i just 
Gunnar själv. Sedan dess har Örgryte kastats hit och dit 
och också varit i närheten av jumbotrakterna.
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